
 

 
 

 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

интернат»»  
 

 
 
 

ПРИКАЗ 

 
12.01.2022г. № 4 

           с. Русское 

«О создании рабочей группы 

по введению ФГОС  в 2022-2023 учебном году» 

 

 

На основании  приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования”, с целью внедрения в 2022-2023 учебном году федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования (1,5 классы),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы и закрепить функциональные обязанности  по 

направлениям введения и реализации ФГОС начального общего и основного 

общего образования: 

 

Состав рабочей группы Функциональные обязанности по 

направлениям 

Ершова Л.А.- заместитель директора по УВР  формирование нормативной базы; 

 кадровое обеспечение введения 

ФГОС; 

 организация повышения 

квалификации педагогических 

работников МКОУ «Школа-

интернат» по вопросам введения 

ФГОС; 

 контроль обеспечения введения 

ФГОС; 

Северинова И.В.- руководитель МО 

учителей начальных классов 

 

Киселева Н.А.- руководитель МО учителей 

русского языка и литературы 

 методическое обеспечение 

поэтапного введения ФГОС ; 

 координация деятельности 

методического объединения 

учителей начальных классов; 

 накопление и систематизация 

методического материала. материалов, сопровождающих введение ФГОС; 

 

Донцова Т.В.  размещение на официальном сайте 

МКОУ «Школа-интернат» 

нормативных документов и 

методических материалов, 

сопровождающих введение ФГОС; 

 информационное сопровождение 

введения ФГОС; документов и 

методических материалов, 



сопровождающих введение ФГОС на 

официальных сайтах: 

https://iro22.ru/index.php/fgos-2021.html 

https://instrao.ru/и др. 

 

Шекемова Б.Ю.  мониторинг обновления 

нормативных документов 

методических материалов, 

сопровождающих организационно-

методическое сопровождение 

разработки ООП НОО, ООП ООО в 

части программы воспитания 

 

Кокоева Р.В.-бухгалтер финансовое обеспечение введения ФГОС 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «Школа-интернат»:                              А.С. Егиазаров. 

 

 

 

 
 

https://iro22.ru/index.php/fgos-2021.html
https://instrao.ru/

